
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°207 del 22/09/2021 registro generale 

N.57 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

S.S. Nº 25 - SOPPRESSIONE DEL PL AL KM 50+085 DELLA LINEA 

FERROVIARIA BUSSOLENO - SUSA - NULLA OSTA PER NUOVA 

INTERSEZIONE A ROTATORIA IN CORRISPONDENZA DEI PUNTI 

VENDITA LIDL E IDROCENTRO IN CORSO STATI UNITI 89 - 

IMPEGNO DI SPESA 
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°207 del 22/09/2021 

Oggetto: S.S. Nº 25 - SOPPRESSIONE DEL PL AL KM 50+085 DELLA LINEA FERROVIARIA 

BUSSOLENO - SUSA - NULLA OSTA PER NUOVA INTERSEZIONE A ROTATORIA IN 

CORRISPONDENZA DEI PUNTI VENDITA LIDL E IDROCENTRO IN CORSO STATI UNITI 89 

- IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Dato atto che in data 28/04/2021 Prot. 4325 è stata trasmessa, da parte dell’Ufficio 

Tecnico ad ANAS S.p.A. - Comparto della Viabilità per il Piemonte, istanza di Nulla Osta 

relativa alla proposta migliorativa di LIDL con la relazione contenente un’analisi e le 

osservazioni tecniche al progetto esecutivo RFI per la risoluzione dell’intersezione a T 

delle nuove opere di scavalco della linea ferroviaria Bussoleno-Susa in corrispondenza dei 

punti vendita LIDL e IDROCENTRO in C.so Stati Uniti 89; 

 

Considerato che ANAS S.p.A. con nota del 22/09/2021 Prot. 9692 invita il Comune di 

Susa al fine di proseguire nell’istruttoria, a cui ha attribuito il numero di contratto 

7000000251214, relativa alle opere oggetto del presente atto, a trasmettere la seguente 

documentazione: 

a) Attestazione di versamento di Euro 325,44 (delle quali € 154,05 per oneri di 

istruttoria pratica ed Euro 171,39 per spese di sopralluogo); 

b) Copia del documento di identità in corso di validità del Sindaco; 

c) Originale del foglio contenente la "Clausola Privacy", sottoscritto dal legale 

rappresentante per presa visione ed espressione del consenso al trattamento dei 

dati; 

 

Atteso che il rilascio dell’autorizzazione da parte di ANAS S.p.A. - Comparto della Viabilità 

per il Piemonte comporta dunque una spesa per questa Amministrazione di complessivi 

€. 325,44 (Euro trecentoventicinque/44) di cui € 154,05 per oneri di istruttoria pratica ed 

Euro 171,39 per spese di sopralluogo); 

 

Ritenuto di doversi quindi procedere con il presente atto all’impegno della spesa di €. 

325,44 (come sopra meglio quantificata) in relazione alla richiesta formulata da parte di 

ANAS S.p.A. - Comparto della Viabilità per il Piemonte, delle spese di istruttoria pratica e 

delle spese di sopralluoghi per il rilascio del Nulla Osta per la nuova intersezione a 

rotatoria in corrispondenza dei punti vendita LIDL e IDROCENTRO in C.so Stati Uniti 89; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di autorizzare, in favore della Società ANAS S.p.A. - Comparto della Viabilità per il 

Piemonte con sede a Torino (TO), Corso G. Matteotti n. 8, la spesa di € 325,44 (Euro 

trecentoventicinque/44) di cui € 154,05 per oneri di istruttoria pratica ed Euro 

171,39 per spese di sopralluogo) per il rilascio del Nulla Osta, di cui al contratto n. 

7000000251214 per la nuova intersezione a rotatoria in corrispondenza dei punti 

vendita LIDL e IDROCENTRO in C.so Stati Uniti 89. 

 

3. Di impegnare, in considerazione di quanto previsto al punto 2. che precede, la 

somma di €. 325,44 per spese di istruttoria pratica e per spese di sopralluogo, nel 

modo seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 325,44 01 05 1 103 480/2/3 2021 

 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

5. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

DE MICHELE MARIA GRAZIA 


